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Für die bevorstehenden Sommerferien haben wir uns wieder ein spannendes und 
vielseitiges Programm für Euch überlegt. Los geht‘s! Macht mit und meldet Euch an!

- Nach erfolgreicher Anmeldung erhaltet ihr per E-Mail eine Benachrichtigung mit den gebuchten 
  Programmpunkten, sowie Einzelheiten zur jeweiligen Aktion.
- Die Anmeldegebühren müssen kurzfristig nach der Anmeldung auf das Konto der Gemeinde 
  Westerheim bei der Raiffeisenbank Schwaben-Mitte eG IBAN DE 46 7206 9736 0207 5207 00 
  überwiesen werden.
- Bei der Überweisung bitte den Namen des angemeldeten Kindes und die Nummer der Aktion 
  angeben. Wird die Aktion nicht per Überweisung bezahlt, gilt das Kind nicht als angemeldet. Bei der 
  Anmeldung sind die Altersangabe und die Hinweise der entsprechenden Veranstaltungen zu 
  beachten. Alle weiteren Anmeldebedingungen sowie Hinweise zum Datenschutz findet ihr auf der 
  genannten Internetseite.

Und 3, 2, 1... diese Aktionen erwarten Euch:

1
Wakeboard- und Wasserskikurs 
Datum: 8.08.2024, 9:15 bis 12:15 Uhr
 Alter: ab 12 Jahren 
 Kosten: 19,00 € 

Du bist sportlich und hast Spaß im Wasser? Wir starten ein Event in der besten und coolsten 
Wakeboardanlage in unserer Region. Ein Team der Wakeboardanlage Turncable in Thannhausen zeigt 
uns, wie wir mit Wakeboards, Wasserski oder Kneeboards uns über Wasser halten können. Der Lift ist 
zwei Stunden nur für uns reserviert. Nach einer kurzen Einweisung geht es los und wir ziehen unsere 
Runden. Die Aktion findet bei jedem Wetter statt. Neoprenanzüge sind inklusive. Voraussetzung ist, 
dass Du sicher schwimmen kannst und Spaß am Wasser hast!

2
Tennis Schnupperkurs in Günz
Datum: 10.08.2024, 10:00 bis 13:00 Uhr
 Alter: 5-10 Jahre   
Kosten: 3,00 €  

Wer gerne in den Tennissport reinschnuppern möchte, ist herzlich willkommen. Vielleicht findet sich 
der ein oder andere Nachwuchsspieler!?

3 Töpfern
Datum: 7.08.2024, 14:30 bis 17:30 Uhr 
Alter: ab 8 Jahren 
Kosten:  20,00 € 

An diesem Tag gestalten wir etwas schönes aus Ton. Lasst Eurer Kreativität freien Lauf. Einen 
weiteren Termin nach dem ersten Brand, zum bemalen der Kunststücke mit tollen Farben, werden 
wir am Veranstaltungstag vereinbaren.
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Die Anmeldung erfolgt ausschließlich über folgende Internetseite:
https://ferienprogramm.idloom.events/uebersicht
alternativ kann der QR-Code gescannt werden:

Anmeldestart ist am 15.06.2024, 9:00 Uhr
Anmeldeschluss ist am 30.06.2024

4
Spiel, Spaß und Klettern in der Sportwelt Ottobeuren
Datum: 20.08.2024, 10:30 bis 13:30 Uhr 
Alter: ab 7 Jahren
Kosten:  9,50 € 

Wir treffen uns in der Sportwelt Ottobeuren zum Klettern, Tennis, Badminton, Ninja Parcour 
u.v.m. Ihr dürft alle vorhandenen Sportarten ausprobieren und könnt mit professioneller 
Ausrüstung testen, was Euch am besten gefällt.

5 Nähen
Datum: 3.08.2024, 10:00 bis 13:00 Uhr 
Alter: ab 10 Jahren
Kosten:  15,00 € 

Wir nähen einen Loop und ein Stirnband, den Stoff dafür darfst Du Dir selbst aussuchen. 
Der Stoff ist im Preis inklusive.

6
Kochen mit Dani
Datum: 5.08.2024, 10:00 bis 12:00 Uhr 
Alter: ab 8 Jahren 
Kosten:  5,00 € 

Alles paniert! Was Du alles in eine knusprige Hülle verpacken kannst. Fleisch, Fisch, Gemüse, 
Eis einfach ALLES. Lasst Euch überraschen. 

7 Beach-Volleyball    
Datum: 9.08.2024, 16:00 bis 18:00 Uhr
Alter: 10-14 Jahre
Kosten:  3,00 € 

Lasst uns gemeinsam nach dem Ball hechten und nehmt an unserem Beach-Volleyball Nachmittag 
teil. Egal ob ihr Neulinge oder bereits Hobbyspieler seid - wir zeigen Euch, wie ihr junge Bagger-
könige werdet. Ihr lernt wie ihr den Ball am besten übers Netz segeln lassen könnt und bekommt 
die wichtigsten Schlagtechniken gezeigt.

8
Wie aus Milch Butter wird
Datum: 21.08.2024, 9:30 bis 11:30 Uhr
 Alter: 5-9 Jahre   
Kosten: 5,00 €  

Die Landwirtschaft liefert unsere Grundnahrungsmittel, deshalb brauchen wir sie dringend.

9
Biathlon / Schützenverein Günz 1922
Datum: 4.08.2024, 14:00 bis 17:00 Uhr 
Alter: 8-14 Jahre 
Kosten:  3,00 € 

Ihr wolltet diesen olympischen Sport schon immer mal ausprobieren? Beim Schützenverein 
Günz 1922 bekommt ihr die Gelegenheit. Wir erklären Euch die Waffen und die Schießanlage und 
nachdem ihr eine kleine Runde gelaufen seid, wird geschossen. Im Anschluss gibt es noch eine 
Brotzeit und natürlich die Preisverleihung.

10
Blaulicht-Nachmittag
Datum: 10.08.2024, 14:00 bis 17:00 Uhr 
Alter: 5-12 Jahre
Kosten:  3,00 € 

Ihr seid an diesem Tag herzlich willkommen bei der Feuerwehr Westerheim. In diesem Jahr haben 
wir zudem Gäste eingeladen. Lasst Euch überraschen! Zum Abschluß gibt es dann noch eine 
kleine Brotzeit.
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11 Frisurenworkshop mit Friseurin Eva + Team
Datum: 12.08.2024, 9:00 bis 13:00 Uhr 
Alter: 9 bis 14 Jahre 
Kosten:  20,00 € 

Ihr wolltet schon immer mal lernen wie man Haare cool flechten kann? Und wie man sich Kordeln und 
Locken in die Haare macht? Dann seid ihr bei Frisörin Eva Motz und ihrem Team genau richtig. Ihr 
frisiert Euch und bekommt dabei jede Menge Tipps und Tricks für zu Hause mit. 

13 Basteln, Kuscheln, Streicheln auf der Alpakafarm in Arlesried
Datum: 13.08.2024, 14:00 bis 16:30 Uhr 
Alter: 4-9 Jahre 
Kosten:  21,00 € 

Freut Euch auf ein paar Stunden mitten auf der Alpakaweide! Gemeinsam erleben wir, wie Alpakas 
ihren Tag verbringen, was ihnen besonders gut schmeckt und wie weich ihr Fell ist! Nach einer 
kleinen, selbst mitgebrachten Brotzeit auf der Weide darf sich jedes Kind sein eigenes 
Lieblingsalpaka für Zuhause basteln. Danach seid ihr Alpaka-Profis!

12
Basttaschen bemalen
Datum: 28.08.2024, 9:30 bis 12:00 Uhr 
Alter: 5-9 Jahre
Kosten:  10,00 € 

Der Sommer kann kommen: Bemale und gestalte Deine eigene Strandtasche. Für Farben, Pinsel 
und Co ist gesorgt. Ort: Frauenbundraum Westerheim

19
Fisherman`s Friend - Wir gehen Fischen
Datum: 3.08.2024, 9:00 bis 13:00 Uhr 
Alter: 10-14 Jahre 
Kosten:  5,00 € 

Mit den Angelfischern und Naturfreunden Günz/Lauben fischt ihr am Fischweiher Lauben und 
lernt dabei verschiedene Angelmethoden kennen. Bitte zieht feste Schuhe und bequeme 
Kleidung an. Je nach Wetter solltet ihr mit Regenjacke oder Sonnencreme ausgerüstet sein. 
Zudem solltet ihr ein Getränk und eine Brotzeit mitbringen. 

20
Yoga mit Sabine Binder
Datum: 5.09.2024, 9:00 bis 10:00 Uhr
Alter: 5-10 Jahre
Kosten:  10,00 € 

Beweglichkeit, Ruhe , Konzentration und Entspannung.  
Im Kinderyoga lernt ihr verschiedene Übungen die viel Spaß machen. Es erwartet Euch ein 
Sonnengruß mit vielen neuen Abfolgen. Yoga fördert die Konzentration, gibt Kraft steigert die 
Beweglichkeit und stärkt das Selbstbewusstsein. Deshalb, ab auf die Matte mit Euch!

Fußball-Camp
Datum: 24.08.2024, 10:00 bis 15:00 Uhr 
Alter: 7-12 Jahre
Kosten:  3,00 € 

Fußball ist Deine Leidenschaft? 
Dann ist dieser Tag genau das Richtige für Dich. Ihr durchlauft mehrere Stationen und zum 
Abschluss veranstalten wir ein kleines Turnier auf dem Kleinfeldplatz.
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14
Basteln, Kuscheln, Streicheln auf der Alpakafarm in Arlesried
Datum: 22.08.2024, 14:00 bis 16:30 Uhr 
Alter: 4-9 Jahre 
Kosten:  21,00 € 

Freut Euch auf ein paar Stunden mitten auf der Alpakaweide! Gemeinsam erleben wir, wie Alpakas 
ihren Tag verbringen, was ihnen besonders gut schmeckt und wie weich ihr Fell ist! Nach einer 
kleinen, selbst mitgebrachten Brotzeit auf der Weide darf sich jedes Kind sein eigenes 
Lieblingsalpaka für Zuhause basteln. Danach seid ihr Alpaka-Profis!

16
Auf geht’s zum Schafkopfen
Datum: 6.08.2024, 9:00 bis 11:30 Uhr, plus zwei zusätzliche Termine nach Vereinbarung  
Alter: 12-16 Jahre 
Kosten:  3,00 € 

Lust auf ein traditionelles bayrisches Kartenspiel?
Im Sportheim in Günz erlernt ihr von zwei geübten Kartenspielern wie man "Schafkopfen" spielt und 
werdet sehen, wieviel Spaß dieses Spiel macht. 

Auf der Suche nach den Fledermäusen in Buxheim
Datum: 3.09.2024, 18:00 bis ca. 20:00 Uhr  
Alter: ab der 1. Klasse 
Kosten:  4,00 € 

Wir erfahren, wie die faszinierenden Tiere die Nacht erleben und welche Tricks sie anwenden, um 
sich im Dunkeln zu orientieren. Auf einem Pirschgang erkunden wir ihre Quartiere. Mit etwas Glück 
spüren wir die Fledermäuse bei ihren nächtlichen Aktivitäten auf und machen unhörbares hörbar.
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18
Ju-Jutsu
Datum: 12. + 13. + 14.08.2024, 10:00 bis 11:30 Uhr 
Alter: 7-13 Jahre
Kosten:  15,00 € 

Die Kobras Ju-Jutsu Kampfsportschule führt Euch an drei Vormittagen ein in "die sanfte Kunst" 
(=JuJutsu) der waffenlosen Selbstverteidigung. Ziel des Ju-Jutsu ist es, einen Angreifer möglichst 
effizient außer Gefecht zu setzen. Durch Tritt-, Schlag-, Wurf- und Hebeltechniken wird der
Gegner unter Kontrolle gebracht und kampfunfähig gemacht. 
Diese Aktion findet in der Sporthalle in Günz statt. 
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Yoga mit Sabine Binder
Datum: 5.09.2024, 10:00 bis 11:00 Uhr
Alter: 10-15 Jahre
Kosten:  10,00 € 

Beweglichkeit, Ruhe , Konzentration und Entspannung.  
Im Kinderyoga lernt ihr verschiedene Übungen die viel Spaß machen. Es erwartet Euch ein 
Sonnengruß mit vielen neuen Abfolgen. Yoga fördert die Konzentration, gibt Kraft steigert die 
Beweglichkeit und stärkt das Selbstbewusstsein. Deshalb, ab auf die Matte mit Euch!

22
Schaffa mit Holz
Datum: 2.08.2024, 14:00 bis 16:30 Uhr
Alter: ab 8 Jahren
Kosten:  18,00 € 

Wir sägen, schleifen und bauen aus Holz das Brettspiel Pucket. Pucket ist ein cooles 
Schleuderbrettspiel, bei dem Du mit einem Gummi den Puck schleuderst.
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